
UCHWAŁA NR XIII/67/2019
RADY GMINY LIPNO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia protestu wyborczego dotyczącego wyborów sołtysa w sołectwie Lipno I.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815), oraz § 37 ust. 4  Statutu Sołectwa Lipno I stanowiącego 
załącznik Nr  19   do Uchwały Nr VIII/28/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r.  w sprawie nadania Statutów Sołectwom 
Gminy Lipno (Dz. Urz. Woj. Kuj. -Pom. z 2019 r., poz.2749) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu protestu wyborczego złożonego przez mieszkańca sołectwa Lipno I, stwierdza się, że 
nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w Statucie Sołectwa Lipno I mającej wpływ na dokonany 
wybór Sołtysa Sołectwa Lipno I, który odbył się w dniu 06 grudnia 2019 roku oraz uznaje się w całości nieważność 
w/w wyborów.

§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy Lipno do wyznaczenia nowego terminu wyborów Sołtysa Sołectwa Lipno I.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

Id: ACE187E8-A694-4948-93DB-752BE7856EC6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 09 grudnia 2019 roku do Rady Gminy Lipno wpłynął protest wyborczy jednego z
kandyadtów na sołtysa, dotyczący wyborów sołtysa sołectwa Lipno I przeprowadzonych w dniu 06 grudnia
2019 roku.

W proteście tym wnioskodawca skierował do Rady Gminy wniosek o stwierdzenie nieważności
wyborów sołtysa sołectwa Lipno I, podnosząc, że w głosowaniu brała udział co najmniej jedna osoba
nieuprawniona do głosowania.

Wójt Gminy Lipno przeprowadził postępowanie wyjaśniające w tej sprawie z Przewodniczącym
Zebrania Wiejskiego Sołectwa Lipno I, jak również z Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej wyłonionej
spośród mieszkańców Sołectwa Lipno I do przeprowadzenia wyborów sołtysa.

Zarówno Przewodniczący Zebrania Wiejskiego, jak również Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej
po przeanalizowaniu dokumentacji z przeprowadzonych wyborów, w tym listy obecności mieszkańców
Sołectwa Lipno I obecnych na zebraniu w dniu 06 grudnia 2019 roku, stwierdzili, że na liście obecności pod
poz. 30 widnieje nazwisko wyborcy (miszkańca sołectwa), którego fizycznej obecności na sali nie
potwierdzili.

Przewodniczący Zebrania Wiejskiego po zakończeniu Zebrania zauważył obecność innej osoby
niebędącej mieszkańcem Sołectwa Lipno I, która to uczestniczyła w Zebraniu Wiejskim i potwierdziła, że
głosowała w zastępstwie osoby widniejącej na liście obecności pod poz. 30.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Lipno na posiedzeniu w dniu 11 grudnia 2019 roku rozpatrzyła
złożony protest i po przeanalizowaniu zgromadzonych dokumentów w tej sprawie stwierdziła, że:

- w Zabraniu Wiejskim Sołectwa Lipno I w dniu 06.12.2019 zgodnie z listą obecności uczestniczyło
62 mieszkańców,

- mieszkańcy podczas Zebrania Wiejskiego dokonali wyboru Komisji Skrutacyjnej w składzie 4
osobowym do przeprowadzenia wyborów Sołtysa Sołectwa Lipno I,

- podczas zebrania wiejskiego sołectwa Lipno I w dniu 06.12.2019 r. zostało zgłoszonych 3
kandydatów na Sołtysa Sołectwa Lipno I,

- zgodnie z Protokołem z wyborów Sołtysa w sołectwie Lipno I sporządzonym w dniu 06 grudnia
2019 roku przez Komisję Skrutacyjną, jeden z kandydatów otrzymał 29 ważnie oddanych głosów, drugi
kandydat otrzymał 28 ważnie oddanych głosów, trzeci kandydat otrzymał 5 ważnie oddanych głosów.

Komisja Rewizyjna biorąc powyższe ustalenia pod uwagę, uważa, że zaistniała sytuacja mogła
wpłynąć na wynik głosowania tajnego i należy uznać protest za zasadny.

Rada Gminy stwierdza się, że nastąpiło naruszenie procedury wyborczej określonej w Statucie Sołectwa

Lipno I mającej wpływ na dokonany wybór Sołtysa Sołectwa Lipno I, który odbył się w dniu 06 grudnia

2019 roku oraz uznaje się w całości nieważność w/w wyborów.

Id: ACE187E8-A694-4948-93DB-752BE7856EC6. Podpisany Strona 1




